
Ročník 1940, 29

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 6. Vydána dne 25. ledna 1940.
Cena: K T—.

Obsah: (24.—27.) 24. Nařízení, jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 6. června 1939, č. 139 Sb., 
o umisťování a jiném zaopatření zaměstnanců vojenské správy a déle sloužících. — 25. Nařízení, 
jímž se stanoví počátek účinnosti některých ustanovení řádu o připuštění k silniční dopravě. — 
26. Nařízení o úlevách při usnášení některých změn společenských, společenstevních a spolko
vých stanov a o názvech některých peněžních ústavů a zařízení. — 27. Vyhláška o nové 
úpravě kolků.

24.
Vládní nařízení 

ze dne 12. října 1939, 
jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 6. 
června 1939, č. 139 Sb., o umisťování a ji
ném zaopatření zaměstnanců vojenské správy 

a déle sloužících.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a provedou je všichni členové vlády.

Dr. Hácha v. r.

Ing.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. i\ 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

čl. I.
Dosavadní znění § 22 vládního nařízení č. 

139/1939 Sb. se označuje jako odstavec (i) 
a připojují se další odstavce tohoto znění:

„(2) Ustanovení §§ 19 až 21 platí obdobně 
i pro bývalé vojenské gážisty z povolání a déle 
sloužící, kteří byli podle části II převedeni do 
občanské státní nebo jiné veřejné služby, 
jestliže o některé z opatření uvedených v § 19, 
odst. 1 požádají v činné službě nejpozději do 
31. prosince 1940; učiní-li tak, posuzují se ode 
dne, kdy přestanou býti občanskými zaměst
nanci v činné službě, jako by nepřestali býti 
vojenskými gážisty z povolání (déle slouží
cími).

(3) S hlediska oddílu VI zákona ze dne 21. 
února 1929, č. 26 Sb., o pensijním pojištění 
zaměstnanců ve vyšších službách, považují se 
zaměstnanci, jichž se týká ustanovení odstav
ce 2, za zaměstnance opětně přestoupivší do 
státní služby vyňaté z pojistné povinnosti a to 
dnem, kdy přestanou býti občanskými zaměst
nanci v činné službě."

25.
Vládní nařízení 

ze dne 14. prosince 1939, 
jímž se stanoví počátek účinnosti některých 

ustanovení řádu o připuštění k silniční 
dopravě.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmoeňo\a- 
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

I. Připouštěcí řízení pro moto
rová vozidla a jejich vlečné 

vozy.

§ I-
(i) §§ 18 až 21 a §§ 23 až 29 vládního na

řízení ze dne 27. září 1939, č. 243 Sb., o při
puštění osob a vozidel k dopravě na silnicích 
(řádu o připuštění k silniční dopravě — ř, p.
s. d.), nabývají účinnosti dnem 1. února 1940

10


